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Wettkampf-Nr. 25

200m Freistil Manner
Men's 200m Freestyle

Weltrekord 01:43,86 Michael Phelps USA 27.03.2007 Melbourne
Europarekord 01:44,89 Pieter Hoogenband NED 02.08.2002 Berlin
ISM-Rekord 01:50,59 Benjamin Starke OSV Cottbus ISM 2007
Lauf 1
1 Niklas Tetzlaff 1997 GER Eberswalder SV 02:58,30
2 Janis Costard 1996 GER TSV Schwerin Zuarin 93 02:55,13
3 Rasmus Christensen 1996 DEN Bov IF 02:53,21
4  Alexander Opper 1996 GER Sportclub Riesa 02:46,80
5 Jan Ole Kieper 1997 GER SSC Berlin-Reinickendorf 02:46,53
6  Alexander Dallmann 1996 GER 1.FCN Schwimmen 02:46,75
7  Maximilian Woharek 1996 GER SV Wfr. Brandenburg 02:53,10
8  Lucas Koschinski 1996 GER Eberswalder SV 02:53,84
9  Tim Boywitt 1997 GER SV Wfr. Brandenburg 02:57,50
10 Aimeric Malter 1997 GER SSG Bremen/Bremerhaven 03:54,70
Lauf 2
1 Felix Kaminiski 1996 GER Schwimmclub Berlin 02:39,04
2 Malte Golldack 1996 GER SV Wfr. Brandenburg 02:36,20
3 Phillip Schultze 1996 GER 788 02:32,90
4  Piotr Ludwiczak 1996 POL UKS Baltyk Kolobrzeg 02:32,16
5  Josef Matyas 1996 CZE Delfin Nachod 02:29,80
6  Haralambos Makridakis 1996 GRE Korinthos 02:32,00
7  Jakub Koziol 1996 POL UKS Baltyk Kolobrzeg 02:32,17
8  Georgios Tselikas 1996 GRE Euros Nafpliou 02:35,53
9  Felix Stich 1997 GER Hamburger SC 02:38,00
10 Anton Brahm 1996 GER 1.FCN Schwimmen 02:45,00
Lauf 3
1 Adam Rider 1996 GBR Harrogate District Swim Club 02:25,30
2 Maximilian Burghardt 1996 GER Hamburger SC 02:24,00
3  Marton Hegedis 1996 HUN Szazhalombattai VUK SE 02:23,78
4  Philipp Schnell 1994 GER PSV Schwerin 02:21,91
5  Max Poschart 1994 GER Potsdamer SV 02:21,35
6  Patrick Goldner 1994 GER Potsdamer SV 02:21,46
7  Carl-Louis Schwarz 1995 GER TSV Schwerin Zuarin 93 02:22,82
8 Vaidas Mazeika 1991 LTU Kaunas Swimm School Team 02:24,00
9  Zacharias Alexiou 1996 GRE XANTH YMCA Thessaloniki GR 02:25,00
10 Peter Kosoczki 1996 HUN Szazhalombattai VUK SE 02:29,37
Lauf 4
1  Lucas Schenke 1995 GER SGS Hamburg 02:20,22
2 Charles Lonsbrough 1995 GBR Harrogate District Swim Club 02:19,70
3 Benjamin Gratz 1996 HUN Szazhalombattai VUK SE 02:18,78
4 Jakub Komisaruk 1994 POL UKP Manta Jelcz Laskowice 02:18,15
5  Maurice Krause 1994 GER SG Gladbeck 02:17,64
6  Jaan-Eerik Past 1991 EST Ujumise Spordiklubi 02:18,02
7  Kent Sampson 1994 GBR Harrogate District Swim Club 02:18,17
8  Stepan Svatos 1995 CZE USK Prague 02:19,10
9  Fabian Loosli 1994 SUI  Schwimmclub Herzogenbuchsee 02:19,96
10 Christen Winkler 1995 GER TSV Altenfurt Niirnberg 02:20,50
Lauf 5
1  Robert Spalensky 1994 CZE USK Prague 02:17,31
2 Marcel Fritzsche 1994 GER SC Chemnitz von 1892 02:16,40
3  York Hesse 1994 GER SSV PCK Schwedt 02:16,33
4  Benjamin Cruddos 1995 GBR Harrogate District Swim Club 02:15,70
5  Jiri Habel 1994 CZE USK Prague 02:15,09
6  Kjetil Flatland 1994 NOR Lorenskog R. Kappsvommingsklub ~ 02:15,42
7  Michael Strugulea 1994 GER 1.FCN Schwimmen 02:16,00
8 Jan-Tjerk Niederschuh 1994 GER SG Steglitz-Berlin 02:16,39
9  Jordan Foster 1995 GBR Harrogate District Swim Club 02:17,10
10 Marc Litzelschwab 1994 SUI  Schwimmclub Liestal 02:17,36
Lauf 6
1 Maximilian Miller 1994 GER SV Halle (Saale) 02:14,86
2 Paul Schmidt 1994 GER SC Chemnitz von 1892 02:14,70
3 Dimitrios Komninos 1995 GRE Euros Nafpliou 02:14,52
4  Vaclav Janu 1994 CZE USK Prague 02:14,01
5  Fabio Ciccone 1995 SUI  SC Aarefisch Aarau 02:13,69
6  Rob Muffels 1994 GER Swim-Team Elmshorn 02:13,78
7  Lars Klaphecke 1994 GER SG Gladbeck 02:14,40
8  Henrik Wathne 1994 NOR Asker SK 02:14,58
9  Matthew Rider 1994 GBR Harrogate District Swim Club 02:14,80
10 Michal Zurowski 1994 POL MKS Piranie Lubin 02:15,00
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Wettkampf-Nr. 25

200m Freistil Manner
Men's 200m Freestyle

Weltrekord
Europarekord
ISM-Rekord
Lauf 7
1 Gustavo Ziemath
2 Kenneth Hulwa
3 Omar Mostafa
4 Elias Persson
5 Felix Blum
6  Robin Blaicean
7  Jordan Emsley
8 Dennis Zeller
9  Janne Winkelmann

10 Jack Mc Bride
Lauf 8

Martin Bleaken
Sebastian Kreft
Zsolt Balogh

Emil Sainis
Leif-Henning Kliver
Jan Naveau

Daniel Rathenow
Harry Ash

OooNOTUVThWN

10  Julius Benjamin Hey
Lauf 9

1 Sebastian Stich
Joseph French
Sebastian GreB
Andreas Linnerud
Tobias Zajusch
Alex Schussler
Paulius Stankevicius
Michell Borner
Benjamin Voros

10 Malte Havenstein
Lauf 10

Christoph Pérsel

Eric ReuB

Mikkel Munk Sorensen

Thomas Olsen

Tim Glapa

Markus Rosenkranz

Maximilian Kraus

Michael Kamp

Eivind Johannesen
10 Tobias Dobrowolski

Lauf 11

1 Andreas Mouritsen
Christian Wittenbrink
Dominique Gottler
Frank Sauer
Viktor Bromer
Filip Szarlinski
Andy Wyss
Karsten Vedel
Sindre Eilertsen

10 Maximilian Oswald
Lauf 12

Tor Arne Hegvik
Karsten Schiitt
Giedrius Andriunaitis
Daniel Aronsen
Daniel Deutschmann
Frans Johannesen
David Fuzesy
Dmitry Kadochnikov
Jan This Aebersold
10 Sam Purnell

OoONOTUVTRAWN OoONOTUVTAWNEH OooNOTUVThAhWN

ooNOTUVThWN

Jan Aleksander Olsen Bakke

01:43,86
01:44,89
01:50,59
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1991
1992
1992
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1990
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1990
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1991
1992
1993
1993
1993
1992

Michael Phelps USA
Pieter Hoogenband NED

Benjamin Starke

BRA
GER
EGY
SWE
GER
GER
GBR
GER
GER
GBR

GBR
GER
HUN
DEN
GER
GER
GER
GBR
NOR
GER

GER
GBR
GER
NOR
GER
NOR
LTU

GER
HUN
GER

GER
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DEN
DEN
GER
GER
GER
GER
NOR
GER

DEN
GER
GER
GER
DEN
POL
SUI

DEN
NOR
GER

NOR
DEN
LTU

NOR
GER
DEN
HUN
GBR
SUI

GBR

OSV Cottbus

Moreia Brasilien

SG Schéneberg Berlin

El Shams Club

S71

SV Halle (Saale)

1.FCN Schwimmen
Harrogate District Swim Club
1.FCN Schwimmen

TSV RW Niebiill

Harrogate District Swim Club

Team Bath

SG Schéneberg Berlin
Dunaferr SE

Dansk Svommeunion
TSV RW Niebiill

SC Magdeburg
Potsdamer SV

Team Bath

Asker SK

Potsdamer SV

1.FCN Schwimmen
Harrogate District Swim Club
SV Wurzburg 05
Baerumsvommerne

SG Steglitz-Berlin
Lambertseter Svommeklub
Kaunas Swimm School Team
SC Magdeburg

Dunaferr SE

Potsdamer SV

Eberswalder SV
Schwimmclub Berlin
Dansk Svommeunion
Dansk Svommeunion
SG Gladbeck

BSSC Germania 1887
1.FCN Schwimmen
Swim-Team Elmshorn
Astveit Swim Club
Flensburger SK

Dansk Svommeunion

SG Gladbeck

TSV Altenfurt Niirnberg
1.FCN Schwimmen

Dansk Svommeunion
MUKP Warszawianka
Schwimmklub Langenthal
Dansk Svommeunion
Lambertseter Svommeklub
TG Geislingen 1846

Trondhjems TS&LK

Bov IF

Kaunas Swimm School Team
Baerumsvommerne

SV Halle (Saale)

Dansk Svommeunion
Dunaferr SE

Harrogate District Swim Club
Schwimmklub Langenthal
Team Bath

27.03.2007 Melbourne
02.08.2002 Berlin
ISM 2007

02:13,50
02:12,71
02:12,00
02:10,80
02:09,34
02:10,23
02:11,60
02:12,56
02:13,09
02:13,60

02:08,60
02:08,50
02:08,31
02:08,04
02:07,89
02:08,00
02:08,22
02:08,46
02:08,51
02:09,01

02:07,20
02:07,10
02:07,00
02:06,79
02:06,24
02:06,38
02:07,00
02:07,00
02:07,11
02:07,62

02:05,89
02:05,51
02:05,22
02:05,05
02:05,00
02:05,00
02:05,14
02:05,42
02:05,87
02:06,15

02:04,99
02:04,63
02:04,06
02:03,97
02:03,23
02:03,50
02:04,00
02:04,26
02:04,69
02:05,00

02:03,00
02:02,85
02:02,40
02:02,00
02:01,03
02:01,42
02:02,18
02:02,60
02:02,99
02:03,20
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Wettkampf-Nr. 25

200m Freistil Manner

Men's 200m Freestyle
Weltrekord

Europarekord

ISM-Rekord

Lauf 13

Marcel Hieronimus
Tomas Vlasak
Daniel Berenett
Maximilian Schwetz
Kristoffer Skribeland
Frederik Frederiksen
Benedikt Warnke
Timo Ingold
Lars Betka-Christiansen
10 Felix Barthel
Lauf 14

Lovberg Vegard
Martin Rothenberger
Zoltan Csernai
Martin Jedlinsky
Nathan Renshaw
Karim Boushra
Carl Andreas Wathne
Viktor Vanecek
Martin Hammer

10 Martin Saugstrup
Lauf 15

1 Tim Brautigam
Bartlomiej Bogulski
Florian Ottenberg
Till Hinrik Muffels
Arne Klawunde
Joél Escher
Elias Dammann
Stefan Kriegel
Phillip Grater

10 Tom Roth
Lauf 16

Constantin Dahle
Nils Gerhardt
Martin Giering
Tamas Szallo
Adam Szilagyi
Edward Castro
Clemens Berner
Martin Jungdfleisch
Sven Pfeuti

10 Emil Brennlokken
Lauf 17

1 Kieran Locke
Richard Varga
Adham Abdelmeguid
Stian Werner Erichsen
Niels Schmidtke
Markus Sievers
Marco Messerschmidt
Lars Andre Tolas
Philipp Kalweit

10 Mateusz Stawiany
Lauf 18

Marcus Tesdal
Marco Di Carli
Timo Spring
Oystein Hetland
Philipp Mosebach
Soéren MeiBner
Robert Aronsen
Toni Franz

Maik Schulze

10 Marcel Luck

OoONOTUVTAWNEH ooNOTUVThWN OooNOTUVThWN OoONOTUVTPAWNH

OoONOTUVTRAWN

ooNOTUVThWN

01:43,86
01:44,89
01:50,59

1992
1990
1991
1991
1991
1992
1992
1988
1990
1992

1991
1989
1993
1993
1982
1988
1991
1991
1993
1992

1992
1992
1989
1989
1992
1989
1989
1986
1990
1991

1988
1992
1989
1990
1991
1988
1990
1988
1990
1989

1984
1989
1990
1990
1990
1988
1991
1988
1988
1986

1990
1985
1989
1989
1990
1990
1986
1983
1985
1989

Michael Phelps USA
Pieter Hoogenband NED

Benjamin Starke

GER
CZE

NOR
GER
NOR
DEN
GER
SUI

GER
GER

NOR
SUI

NOR
CZE

GBR
EGY
NOR
CZE

NOR
DEN

GER
POL
GER
GER
GER
SUI

NOR
GER
GER
GER

GER
GER
GER
HUN
HUN
GBR
GER
GER
SUI

NOR

GBR
SVK
EGY
NOR
GER
GER
GER
NOR
GER
POL

NOR
GER
GER
NOR
GER
GER
NOR
GER
GER
GER

OSV Cottbus

BSV Medizin Marzahn
USK Prague

Team Norway Swimming
SSG 81 Erlangen

Asker SK

Dansk Svommeunion

SC Magdeburg
Schwimmclub Burgdorf
TSV RW Niebiill
Schwimmclub Berlin

Baerumsvommerne
Schwimmclub Burgdorf
Team Norway Swimming
USK Prague

Team Bath

El Shams Club

Asker SK

Bohemians Praha

Team Norway Swimming
Dansk Svommeunion

SG TV Elsenfeld TV Kleinwst
MKS Juvenia Wroclaw

SSV Leutzsch

Swim-Team Elmshorn

SG Schoneberg Berlin

SC Aarefisch Aarau
Baerumsvommerne
Sportclub Riesa

SC Magdeburg

BSV Medizin Marzahn

SV Wfr. von 1898 Hannover
SV Halle (Saale)

SC Magdeburg
Szazhalombattai VUK SE
Szazhalombattai VUK SE
Team Bath

Sportclub Riesa

SSG Bremen/Bremerhaven
Schwimmklub Langenthal
Vestbyen IL

Team Bath

J&T Sportteam Bratislava
El Shams Club
Baerumsvommerne

SC Magdeburg
AMTV-FTV Hamburg

SC Magdeburg
Baerumsvommerne
AMTV-FTV Hamburg

AZS AWF Wroclaw

Team Norway Swimming
SG Frankfurt

SG Steglitz-Berlin
Baerumsvommerne

SC Magdeburg

SG Neukodlln Berlin
Baerumsvommerne

SC DHfK Leipzig

PSV Cottbus

AMTV-FTV Hamburg

27.03.2007 Melbourne
02.08.2002 Berlin
ISM 2007

02:00,64
02:00,29
02:00,02
02:00,00
01:59,94
01:59,94
02:00,00
02:00,09
02:00,56
02:00,80

01:59,54
01:59,40
01:59,36
01:59,03
01:59,00
01:59,00
01:59,03
01:59,36
01:59,42
01:59,92

01:59,00
01:58,77
01:58,64
01:58,53
01:58,32
01:58,50
01:58,54
01:58,76
01:58,94
01:59,00

01:58,00
01:57,86
01:57,80
01:57,11
01:56,83
01:56,90
01:57,79
01:57,82
01:57,90
01:58,24

01:56,33
01:56,14
01:56,00
01:55,89
01:55,62
01:55,80
01:55,93
01:56,14
01:56,21
01:56,80

01:55,20
01:55,00
01:55,00
01:54,78
01:54,37
01:54,40
01:54,91
01:55,00
01:55,00
01:55,51
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Wettkampf-Nr. 25

200m Freistil Manner
Men's 200m Freestyle

Audrius Greicius 1990
1988

Weltrekord 01:43,86
Europarekord 01:44,89
ISM-Rekord 01:50,59
Lauf 19
1 Martin Brenda 1988
2 Lee Forster 1983
3  Stephano Razeto 1986
4  Tim Wallburger 1989
5  Stefan Herbst 1978
6 Mateusz Haas 1988
7  Radovan Siljawski 1986
8 Lasse Frank 1982
9 Ole Harms 1986
10 René Heinz 1990
Lauf 20
1 Robin Backhaus 1989
2 Jan Wolfgarten 1982
3 Jens Thiele 1980
4  Lukas Jachno 1988
5 Robbie Renwick 1988
6  Jens Schreiber 1982
7  Lars Conrad 1976
g Daniel Hester 1986
1

0 Sven Thone

Michael Phelps USA
Pieter Hoogenband NED

Benjamin Starke

CZE
GBR
GBR
GER
GER
POL
SRB
GER
GER
GER

GER
GER
GER
CZE
GBR
GER
GER
GBR
LTU
GER

OSV Cottbus

USK Prague

Team Bath

Team Bath

SG Neukdlin Berlin

SSV Leutzsch

AZS AWF Wroclaw
Swimming Federation Serbia
Schwimmclub Berlin

SG Weser-Ems/Oldenburg
BSV Medizin Marzahn

SG Neukoélin Berlin

SV Wiirzburg 05

SVE Hamburg

USK Prague

Scottish Swimming

SV Wfr. von 1898 Hannover
SV Wfr. von 1898 Hannover
Team Bath

Kaunas Swimm School Team
AMTV-FTV Hamburg

27.03.2007 Melbourne

02.08.2002 Berlin
ISM 2007

01:53,71
01:53,40
01:52,87
01:52,20
01:52,00
01:52,09
01:52,22
01:52,90
01:53,50
01:54,31

01:50,90
01:50,75
01:50,16
01:49,74
01:48,62
01:49,00
01:50,00
01:50,70
01:50,80
01:51,89

Berlin, Schwimm- und Sprunghalle Europasportpark - 50m Bahn

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de



